



MINISTERIO DA CIDADANIA

PLATAFORMA +BRASIL

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

019303/2020

**OBJETO:**

Apoio a Realizacao do Projeto de Formao de Atletas na modalidade Beisebol.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

A Confederao Brasileira de Beisebol e Softbol tem como um dos seus principais objetivos, promover a formao de novos atletas e quadros tnicos que possam compor quadros com alto nvel e colocao entre os melhores atletas do pas, caracterizando os interesses recprocos entre a CBBS e a Secretaria Nacional de Alto Rendimento.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A Proposta tem entre seus objetivos a descoberta e preparao de atletas, conforme preconizado nas diretrizes do Programa 5500020200042.

**PÚBLICO ALVO:**

50 jovens de 13 anos at 17 anos, todos matriculados na rede regular de ensino, com potencial a fazer parte da elite do esporte, na modalidade beisebol.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

O projeto de Formao de Atletas na modalidade beisebol, visa reduzir a carncia de projetos voltados para o alto rendimento em nosso pas, na referida modalidade, co ma utilizao de uma estrutura referencia j disponvel no Centro de Treinamento YAKULT.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Descoberta de novos talentos e formao de equipes na modalidade de beisebol;  
Representao em competies oficiais;  
Melhoria da qualidade da vida dos beneficiarios;  
Troca de conhecimentos.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

|   |  |   |
|---|--|---|
| <b>CONCEDENTE:</b><br>55000   | <b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b><br>MINISTERIO DA CIDADANIA |   |
| <b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b><br>074.737.847-90  | <b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b><br>BRUNO BEZERRA DE MENEZES SOUZA            |   |
| <b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b><br>scs quadra 09, torre b, lote c, 10 andar, Brasília -df |  | <b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b><br>70308-200 |

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

|  |                  |   |                         |   |                                    |
|--|------------------|---|-------------------------|---|------------------------------------|
| <b>PROponente:</b><br>61.854.295/0001-58   |                  |   |                         |   |                                    |
| <b>Razão Social do Proponente:</b><br>CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BEISEBOL E SOFTBOL CBBS |                  |   |                         |   |                                    |
| <b>Endereço Jurídico do Proponente:</b><br>RUA VISCONDE DE OUREM, 161                    |                  |   |                         |   |                                    |
| <b>Cidade:</b><br>SAO PAULO  | <b>UF:</b><br>SP | <b>Código Município:</b><br>7107            | <b>CEP:</b><br>04632020 | <b>E.A.:</b><br>Entidade Privada<br>sem fins lucrativos | <b>DDD/Telefone:</b><br>1150349904 |
| <b>Banco:</b><br>001 - BANCO DO BRASIL SA  |                  | <b>Agência:</b><br>1196-7                   |                         | <b>Conta Corrente:</b><br>482757                        |                                    |
| <b>CPF do Responsável:</b><br>025.494.928-20   |                  | <b>Nome do Responsável:</b><br>JORGE OTSUKA |                         |   |                                    |
| <b>Endereço do Responsável:</b><br>RUA DEMOSTENES, 1295 - CAMPO BELO                     |                  |   |                         | <b>CEP do Responsável:</b><br>04614015                  |                                    |

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| <b>VALOR GLOBAL:</b>                              | R\$ 632.889,36 |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>                    | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DOS REPASSES:</b>                        | <b>Ano</b>     | <b>Valor</b>   |
|   | 2020           | R\$ 489.834,96 |
|   | 2021           | R\$ 143.054,40 |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>         | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b> | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>         | R\$ 0,00       |                |
| <b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>                        | 28/12/2020     |                |
| <b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>                           | 28/06/2022     |                |
| <b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>                      | 2022           |                |

## 5 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº: 1**

|  |                                     |                                       |  |
|--|-------------------------------------|---------------------------------------|--|
| <b>Especificação:</b> ESTRUTURAÇÃO DO PROJETO DE ALTO RENDIMENTO NA MODALIDADE DE BEISEBOL |                                     |                                       |  |
| <b>Unidade de Medida:</b> UN   | <b>Quantidade:</b> 1.0              | <b>Valor:</b>                         | R\$ 416.327,97                         |
| <b>Início Previsto:</b> 28/12/2020   | <b>Término Previsto:</b> 28/06/2022 | <b>Valor Global:</b>                  | R\$ 632.889,36                         |
| <b>UF:</b>   | <b>Município:</b>                   | <b>CEP:</b>                           |  |
| <b>Endereço:</b>   |                                     |                                       |  |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 1  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> CONTRATAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS                                     |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 416.327,97     | <b>Início Previsto:</b><br>28/12/2020 | <b>Término Previsto:</b><br>28/06/2022 |

**Meta nº: 2**

|  |                                     |                                       |  |
|--|-------------------------------------|---------------------------------------|--|
| <b>Especificação:</b> EXECUÇÃO DO PROJETO DE ALTO RENDIMENTO NA MODALIDADE DE BEISEBOL |                                     |                                       |  |
| <b>Unidade de Medida:</b> UN   | <b>Quantidade:</b> 1.0              | <b>Valor:</b>                         | R\$ 216.561,39                         |
| <b>Início Previsto:</b> 28/12/2020   | <b>Término Previsto:</b> 28/06/2022 | <b>Valor Global:</b>                  | R\$ 632.889,36                         |
| <b>UF:</b>   | <b>Município:</b>                   | <b>CEP:</b>                           |  |
| <b>Endereço:</b>   |                                     |                                       |  |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 1  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO                                 |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 209.078,40     | <b>Início Previsto:</b><br>28/12/2020 | <b>Término Previsto:</b><br>28/06/2022 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 2  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO                                  |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 7.482,99       | <b>Início Previsto:</b><br>28/12/2020 | <b>Término Previsto:</b><br>28/06/2022 |

## 6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTERIO DA CIDADANIA

|  |                       |                      |
|--|-----------------------|----------------------|
| <b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro  |                       | <b>ANO:</b> 2020     |
| <b>META Nº: 1</b>  | <b>VALOR DA META:</b> | R\$ 302.783,97       |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> ESTRUTURAÇÃO DO PROJETO DE ALTO RENDIMENTO NA MODALIDADE DE BEISEBOL |                       |                      |
| <b>META Nº: 2</b>  | <b>VALOR DA META:</b> | R\$ 187.050,99       |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> EXECUÇÃO DO PROJETO DE ALTO RENDIMENTO NA MODALIDADE DE BEISEBOL     |                       |                      |
| <b>VALOR DO REPASSE:</b>   | R\$ 489.834,96        | <b>PARCELA Nº: 1</b> |
| <b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro  |                       | <b>ANO:</b> 2021     |
| <b>META Nº: 1</b>  | <b>VALOR DA META:</b> | R\$ 113.544,00       |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> ESTRUTURAÇÃO DO PROJETO DE ALTO RENDIMENTO NA MODALIDADE DE BEISEBOL |                       |                      |
| <b>META Nº: 2</b>  | <b>VALOR DA META:</b> | R\$ 29.510,40        |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> EXECUÇÃO DO PROJETO DE ALTO RENDIMENTO NA MODALIDADE DE BEISEBOL     |                       |                      |
| <b>VALOR DO REPASSE:</b>   | R\$ 143.054,40        | <b>PARCELA Nº: 2</b> |

## 7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BEISEBOL E SOFTBOL CBBS

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

|  |                          |                                 |                                    |                               |
|--|--------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistente técnico - salário-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%- REFERENTE AOS 04 PROFISSIONAIS QUE SERÃO CONTRATADOS  |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.208,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 26.496,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTO CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL  |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador técnico - salário-26,8% INSS / FGTS 8% /PIS 1%- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL.   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 17.664,00                      | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.664,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTO na CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL.  |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Técnico - salário-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%-  |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 1.030,40                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.364,80 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Psicólogo - salário-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%- CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL  |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 7.948,80                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.948,80  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fisioterapeuta - salario-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%- CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 8.832,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.832,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE 01 COORDENADOR TÉCNICO- Nível superior e ou curso similar e ter experiência mínima comprovada de 5 anos em organização, planejamento e execução de projeto - CONTRATAÇÃO VIA CLT- 12 MESES.  |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 4.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 48.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ESTE PROFISSIONAL SERÁ O RESPONSÁVEL POR COORDENAR TODAS AS FASES DO PROJETO COMO, IMPLANTAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO, COORDENAR AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS A FIM DE GARANTIR A BOA EXECUÇÃO DO OBJETO PACTUADO. FAZER REUNIÕES COM A CBBS E TAMBÉM ESTAR PRESENTE NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS GERAIS DO PROJETO E DE TODOS OS DEMAIS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NO PROJETO. COORDENAR TAMBÉM AS ATIVAÇÕES DE MARKETING, GERENCIAMENTO GERAL DO PROJETO, PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL DO PROJETO. |                          |                                 |                                    |                               |

|  |                          |                                 |                                    |                                |
|--|--------------------------|---------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO- Nível superior na área esportiva, licenciatura ou bacharelado e ter expEriência mínima comprovada de 5 anos na área de beisebol. 12 MESES   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.800,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 33.600,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ESTE PROFISSIONAL SERÁ O RESPONSÁVEL PELA COORDENAÇÃO ATIVAÇÃO GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES TÉCNICAS DE CAMPO DOS ATLETAS DO PROJETO. ESTARÁ PRESENTE NAS ATIVIDADES DIÁRIAS DO PROJETO. TRABALHARÁ EM TOTAL ALINHAMENTO COM OS DEMAIS PROFISSIONAIS DO PROJETO E COM A CBBS. NÍVEL SUPERIOR E EXPERIÊNCIA MÍNIMA COMPROVADA DE 5 ANOS DE TRABALHOS REALIZADOS NA ÁREA ESPORTIVA NA MODALIDADE DO BEISEBOL |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE FISIOTERAPEUTA - salário-Nível superior em fisioterapia, e ter experiencia comprovada.- 12 MESES   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 24.000,00                      | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> PROFISISONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA DA SAÚDE QUE ESTARÁ PRESENTE NA ELABORAÇÃO DE TREINAMENTOS E PRESTANDO TODO O SUPORTE AOS ATLETAS E PROFISSIONAIS DO PROJETO COM SUPORTE E RELATÓRIOS AO COORDENADOR/TÉCNICO E ASSISTENTES TÉCNICOS.   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de 01 Psicólogo -Nível superior em psicologia, e ter experiencia comprovada. 12 meses   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 1.800,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 21.600,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> PROFISISONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA DA SAÚDE QUE ESTARÁ PRESENTE NA ELABORAÇÃO DE TREINAMENTOS E PRESTANDO TODO O SUPORTE AOS ATLETAS E PROFISSIONAIS DO PROJETO COM SUPORTE E RELATÓRIOS AO COORDENADOR/TÉCNICO E ASSISTENTES TÉCNICOS.   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistente técnico - salário-Nível superior na área esportiva, licenciatura ou bacharelado e ter experiência mínima comprovada de 5 anos na área de beisebol. 04 CONTRATAÇÃO DE 04 PROFISSIONAIS POR 12 MESES.  |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 6.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 72.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ESTES PROFISSIONAIS SE REPORTARÃO AO TÉCNICO E COORDENADOR TÉCNICO DO PROJETO NA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DO PROJETO. SERÃO OS RESPONSÁVEIS E JUNTAMENTE COM O TÉCNICO E O COORDENADOR TÉCNICO DO GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DO PROJETO.   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO A SER UTILIZADO NO PROJETO, COMPOSTO POR 02 GALÕES DE ÁGUA DE 20 LITROS, 01 PACOTE DE COPO DE 200 ML, COM 100 UNIDADES E 50 LANCHES.   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                          |                                 |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 14.964,00                      | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 179.568,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O LANCHE SERÁ COMPOSTO POR: 01 FRUTA, 01 SUCO EM CAIXINHA+ 01 PÃO RECHEADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM DE SEGURANÇA/ HIGIENIZAÇÃO. VALOR POR DIA, SERÁ DE R\$748,20, SEMANAL:3.741,00 E MENSAL 14.964,00.  |                          |                                 |                                    |                                |

|   |                         |                                 |                                    |                              |
|---|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistente técnico - 13º salário, REFERENTE AOS 04 PROFISSIONAIS QUE SERÃO CONTRATADOS   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.208,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.208,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador técnico - 13º salário-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%-   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 1.472,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.472,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Técnico - 13º salário-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%-   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 1.030,40                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.030,40 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Psicólogo - 13º salário-<br>26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%- CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME<br>PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 662,40                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 662,40   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fisioterapeuta - 13º salário-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%- CONFORME<br>PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 736,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 736,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistente técnico - 13o salário, REFERENTE AOS 04 PROFISSIONAIS   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 6.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> PAGAMENTO CONFORME PREVISTO CLT  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Psicólogo - 13º salário  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 1.800,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Nível superior em psicologia e ter experiencia comprovada.   |                         |                                 |                                    |                              |

|   |                         |                                 |                                    |                              |
|---|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fisioterapeuta - 13º salário   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTO NA CLT   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13º SALÁRIO DO TÉCNICO   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.800,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.800,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> VALOR PREVISTO CONFORME CLT  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13º SALÁRIO DO COORDENADOR TÉCNICO   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 4.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> VALOR PREVISTO CONFORME CLT  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> KIT DE PRIMEIROS SOCORROS  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 256,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.280,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL ESTARÁ A DISPOSIÇÃO DOS ATLETAS E EQUIPE PARA QUALQUER EVENTUALIDADE QUE VENHA A OCORRER. |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> APITOS FOX 40 CLASSIC  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 45,00                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 180,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ UTILIZADO DURANTE OS TREINAMENTO DOS ATLETAS.  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BOLA MEDICINAL- 5 KG   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 144,50                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 144,50   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA PREPARAÇÃO DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.                         |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BOLA MEDICINAL- 3 KG   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 99,00                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 99,00    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA PREPARAÇÃO DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.                         |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> HALTERES- 5 KG   |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                         |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 202,29                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 202,29   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL É DE FUNDAMENTAL IMPORTÂNCIA PARA TREINAMENTO DOS ATLETAS.                                |                         |                                 |                                    |                              |

|   |                          |                                 |                                    |                              |
|---|--------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> HALTERES-4 KG  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 182,50                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 182,50   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA CONTRIBUIR NO PROCESSO DE FORTALECIMENTO AUMENTO DE MASSA MUSCULAR DOS ATLETAS. |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> HALTERES- 3 KG   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 142,50                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 142,50   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA PREPARAÇÃO DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.                                   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> HALTERES- 2 KG   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 94,40                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 94,40    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ UTILIZADO PARA FORTALECIMENTO E MASSA MUSCULAR DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.              |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> HALTERES-1 KG  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 64,80                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 64,80    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA FORTALECIMENTO E AUMENTO DE MASSA MUSCULAR DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> COLETE LISO REFORÇADO(COR BRANCA)  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 80,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 21,80                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.744,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA PREPARAÇÃO DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.                                   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> COLCHONETE GINÁSTICA,MEDIDAS 90 X 40 X 30.   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 40,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 55,20                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.208,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ UTILIZADO DURANTE AS AÇÕES DE PREPARAÇÃO FÍSICA DOS ATLETAS.                                   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONE DE PLÁSTICO RÍGIDO COM 30 CENTÍMETROS ( COR VARIADA)  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 10,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 42,00                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 420,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA PREPARAÇÃO DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.                                   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> DISCO DE TREINAMENTO CHAPÉU CHINÊS   |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-  |                          |                                 |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 50,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 9,00                           | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 450,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA PREPARAÇÃO DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.                                   |                          |                                 |                                    |                              |

|  |                         |                                 |                                    |  |
|--|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> ESCADA DE AGILIDADE FIXA, 10 DEGRAUS(345 CM x 43 CM).   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 135,50  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 271,00         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O MATERIAL SERÁ DESTINADO PARA AÇÕES DE PREPARAÇÃO FÍSICA DOS ATLETAS DURANTE AS ATIVIDADES.  |                         |                                 |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Psicólogo - férias-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%- CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 220,80  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 220,80         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fisioterapeuta - férias-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%- CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL  |                         |                                 |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 245,33  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 245,33         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistente técnico - férias-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%- REFERETE AOS 4 PROFISSIONAIS QUE SERÃO CONTRATADOS CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL |                         |                                 |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 736,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 736,00         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Técnico - salário - férias-26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 343,46  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 343,46         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTO NA CLT-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador técnico -1/3 DE férias - 26,8% INSS FUNC / FGTS 8% /PIS 1%-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 490,66  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 490,66         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTA CLT- CONFORME PREVISTA CLT E PREVIDÊNCIA SOCIAL   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Psicólogo - 1/3 de férias   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 600,00  | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00         |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Nível superior em psicologiaia, e ter experiencia comprovada.   |                         |                                 |                                    |  |

|  |                         |                                 |                                    |                               |
|--|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fisioterapeuta - 1/3 DE férias  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 666,66                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 666,66    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistente técnico - 1/3 DE férias- DOS 04 PROFISSIONAIS  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> CONFORME PREVISTO NA CLT  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1/3 DE férias DO TÉCNICO-<br>Nível superior na área esportiva, licenciatura ou bacharelado e ter experiência mínima comprovada de 5 anos na área de beisebol. |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 933,33                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 933,33    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> PERCENTUAL PREVISTO NA CLT  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1/3 DE FÉRIAS DO COORDENADOR TÉCNICO  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> RODOVIA BUNJIRO NAKAO- VOTORANTIM-   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 1.333,33                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.333,33  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> VALOR PREVISTO CONFORME CLT   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> KIT lanche galão de água 20 litros e kit lanche - 1 fruta, 1 suco de caixinha e pão queijo e presunto   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> un   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 14.755,20                      | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 29.510,40 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Psicólogo- Tributos, 1/3 de férias e 13° salário- 05 meses  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> un   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 662,40                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.312,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Valores referentes ao período de 05 meses aditivado ao Termo de Fomento nº 975707/2020.   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de 01 Psicólogo -Nível superior em psicologia, e ter experiência comprovada-CLT   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult   |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000  | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> un   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 1.800,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Valor referente a contratação do profissional por mais 05 meses, período aditivado ao Termo de Fomento nº 905707/2020.  |                         |                                 |                                    |                               |

|   |                         |                                  |                                    |  |
|---|-------------------------|----------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fisioterapeuta- encargos, além de 1/3 de férias e 13º salário- ( 05 meses)   |                         |                                  |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA  |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> un  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 736,00   | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.680,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Valores equivalente ao período de 05 meses aditivado ao Termo de Fomento nº 905707/2020.   |                         |                                  |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Técnico- encargos, 1/3 de férias e 13º salário-05 meses.   |                         |                                  |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA  |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> un  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.030,40 | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.152,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Valores equivalente ao pagamento do período aditivado em 05 meses do Termo de fomento nº905707/2020.   |                         |                                  |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Encargos, 1/3 de férias, além do 13º salário dos 04 assistentes técnicos.  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA  |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> un  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.208,00 | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.040,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Valor equivalente ao período aditivado de 05 meses do Termo de Fomento nº 905707/2020.   |                         |                                  |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Encargos, mais 1/3 de férias e 13ºsalário do coordenador Técnico.  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA  |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> un  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.472,00 | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.360,00       |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> Valor referente ao período aditivado de 5 meses do Termo de Fomento nº905707/2020  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistentes técnicos - salário-Nível superior na área esportiva, licenciatura ou bacharelado e ter experiência mínima comprovada de 5 anos na área de beisebol   |                         |                                  |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA  |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> un  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 6.000,00 | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 30.000,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> O valor equivale a contratação de 04 assistentes técnicos.   |                         |                                  |                                    |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE 01 COORDENADOR TÉCNICO- Nível superior e ou curso similar e ter experiência mínima comprovada de 5 anos em organização, planejamento e execução de projeto - CONTRATAÇÃO VIA CLT- ( período aditivado)  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |  |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult  |                         |                                  |                                    |  |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA  |                                    |  |
| <b>UNIDADE:</b> un  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 4.000,00 | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.000,00      |  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> ESTE PROFISSIONAL SERÁ O RESPONSÁVEL POR COORDENAR TODAS AS FASES DO PROJETO COMO, IMPLANTAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO, COORDENAR AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS A FIM DE GARANTIR A BOA EXECUÇÃO DO OBJETO PACTUADO. FAZER REUNIÕES COM A CBBS E TAMBÉM ESTAR PRESENTE NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS GERAIS DO PROJETO E DE TODOS OS DEMAIS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NO PROJETO. COORDENAR TAMBÉM AS ATIVAÇÕES DE MARKETING, GERENCIAMENTO GERAL DO PROJETO, PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL DO PROJETO |                         |                                  |                                    |  |

|   |                         |                                 |                                    |                               |
|---|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE 01 FISIOTERAPEUTA - salário-Nível superior em fisioterapia, e ter experiência comprovada, no período de 05 meses-(Período aditivado)      |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> un  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO- Nível superior na área esportiva, licenciatura ou bacharelado e ter experiência mínima comprovada de 5 anos na área de beisebol. |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Centro de Treinamento Yakult  |                         |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 18150-000   | <b>UF:</b> SP           | <b>MUNICÍPIO:</b> 6495 - IBIUNA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> un  | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.800,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                 |                                    |                               |

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

| NATUREZA DA DESPESA |                       |                |                               |                         |
|---------------------|-----------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|
| Código              | Total                 | Recursos       | Contrapartida Bens e Serviços | Rendimento de Aplicação |
| 339030              | R\$ 216.561,39        | R\$ 216.561,39 | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |
| 339047              | R\$ 111.994,65        | R\$ 111.994,65 | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |
| 339036              | R\$ 95.600,00         | R\$ 95.600,00  | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |
| 339039              | R\$ 208.733,32        | R\$ 208.733,32 | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |
| <b>TOTAL GERAL:</b> | <b>R\$ 632.889,36</b> |                |                               |                         |

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL 08\_12\_2020\_compressed.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

SEI\_MC - 9403620 - Termo de Fomento - 905707-2020.pdf